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一、部门基本情况

（一）机构设置情况

2019年，由于机构改革，沅江市文化体育广电新闻出版局（旅游局）变更为沅江市文化旅游广电体育局，履行文化广电、体育、旅游管理职能，为沅江市人民政府的工作部门。
内设机构和二级机构分别是办公室、人事股、财务股、群文股、体育股、旅游股、法制股、文化馆、博物馆、图书馆、文化市场执法大队、全民服务健身中心。
人员情况

2022年度年末实有人数47人，其中在职人员20人，退休人员27人。
主要工作职责

(1)贯彻执行党和国家关于文化艺术、文物博物、体育事业、广播电影电视和旅游各项方针政策和法律法规；贯彻执行党和国家宣传工作的方针政策。
(2) 制定全市文化艺术、文物博物、体育事业、广播电影电视和旅游的总体发展规划及分期实施计划，监督、指导、协调各类社会文化体育、广播电影电视和旅游的建设与发展。推进文化、体育和新闻出版（版权）领域以及广播电影电视体制机制改革。
(3) 负责全市文化艺术、文物博物、体育事业、广播电影电视、旅游发展的行政管理；市政府公布的有关文化、体育、广电、旅游的行政审批；负责对互联网上网营业场所实行经营许可和动漫、网络游戏以及全县广播电影电视节目、信息网络视听节目和公共视听载体播放的视听节目的审查监管工作。
(4) 指导文化市场综合执法工作，监督管理全县文化市场、体育产业经营活动市场及市场准入、市场监管，经营者的行业监督、指导、协调；保护文物(地面、地下、水下、馆藏等文物)，监管、清收社会流散文物。
(5) 组织领导全市广播电影电视科技工作，推进全县广播电影电视领域的公共服务，组织、实施、监管全县广播电影电视重点基础设施建设项目。负责全县广播电影电视节目传输、监测、安全播出和广播电影电视、信息网络视听节目服务机构的科研、技术改造和新技术推广应用。
6) 组织指导各级各类群众文化艺术活动、体育活动（竞赛）和广播电影电视宣传和电视剧以及各艺术门类的创作活动；审查和指导全县民间文艺社团、文化(文物)、体育类民办非企业单位的申办和活动。
(7) 组织和管理全市文化艺术交流、理论研究活动，搜集、整理、存储文化史料，地方文献。
(8) 管理全市图书馆事业，指导图书文献资源的建设、开发和利用；组织推动图书馆网络化、标准化、现代化建设。
(9) 承办市委、市政府交办的其他事项。
二、部门整体支出管理及使用情况

（一）基本支出的管理和使用情况

1、基本支出主要用于人员工资福利以及日常公用经费支出

2、2022年本部门收入预算378.49万元，其中，一般公共预算拨款378.49万元；2022年预算支出为378.49万元，其中基本支出预算数212.19万元，项目支出预算166.3万元。

3、2022年年初预算收入为378.49，调整数为1664.45万元，其中一般公共预算财政拨款收入978.80万元，政府性基金财政拨款收入完成74.36万元，其他收入完成611.292万元。2022年年初预算支出为378.49万元，调整数为1752.49万元，其中基础支出415.14万元（人员经费321.18万元，公用经费完成93.96万元），项目支出1337.35万元。
4、2022年，本单位年末结转和结余资金46616.75元。

5、2022年，“三公”经费完成35.91万元。比上年增长28.83万元，增长407.79%，增减变化的主要原因是：开展第四节洞庭文化旅游节，导致公务接待费用增加。
专项支出的管理和使用情况

1、专项资金使用说明

（1）老剧团专项经费，用于老剧团人员保障经费，预算数15.5万元，实际支出15.5万元；

（2）剧院生活保障人员经费，用于保障剧院人员经费及日常工作开支，预算数90.8万元，实际支出83.78万元；
（3）旅游发展专项，用于旅游发展、规划工作经费，预算数40万元，实际支出37.55万元；
（4）公共文化服务体系发展专项，用于沅江市公共文化建设工作经费，预算数20万元，实际 支出20万元。
（5）第四节洞庭文化生态旅游节赞助款，用于洞庭湖文化生态旅游节工作专项，年初预算数0万元，追加预算340万元，实际支出340万元；

（6）农村公益电影，用于农村公益电影放映，年初预算数0万元，追加预算数25.1万元，实际支出24.41万元；

（7）公益体彩专项，用于体育及体彩专项的开支，年初预算数0万元，追加预算数52.5万元，实际支出47.96万；

（8）湖南艺术节节目费用，用于湖南艺术节节目选排工作经费，年初预算0万元，追加预算10万元，实际支出10万元；

（9）第四届洞庭湖文化生态旅游节，用于洞庭节旅游节开展经费，年初预算数0万元，追加预算600万元，实际支出598.63万元；

（10）乡村振兴帮扶工作经费  年初预算数0万元，追加预算4万元，实际支出4万元；

（11）发改局固定资产奖金，年初预算数0万元，追加预算1万元，实际支出0.05万元；

（12）2022年公益体彩专项  年初预算数0万元，追加预算数14.4万元，实际支出14.4万元；

（13）文化兴市工作经费，用于文化兴市工作开展，年初预算数0万元，追加预算数30万元，实际支出1.94万元；
（14）省级公共文化服务体系，用于公共文化建设工作经费，年初预算数0万元，追加预算10.24万元；
（15）文史、地域文化调研，用于文史、地域方面调研，年初预算数0万元，追加预算6万元；

（16）洞庭湖研究会房屋维修经费，年初预算数0万元，追加预算12万，实际支出12万元。

专项资金（主要指财政资金）实际使用情况分析

专项支出严格按照国家财经法规、预算资金管理办法、财务管理制度以及省级政府对财政专项资金管理有关法规的规定执行，把专项资金的审批分配、监督检查与绩效评价结合起来。专项支出中用于采购货物、服务类、拨款类等资金支出由国库集中支付，其他支出遵循先预算、再审批、后支出的原则，确保了财政资金分配和财政审批程序合法、保证了专项资金的合理使用。  
三、部门专项组织实施情况

（一）专项组织情况分析，主要包括项目招投标、调整、竣工验收等情况。专项资金做到专项专用，严格落实项目招标标准、流程，做好专项资金使用。

四、存在的问题

年初预算在上一年度编制上报，对次年经费的测算不能完整反映，且县财政在年初批复预算时是根据县级财力安排，出现预算编制不完整、经费预算不足部分及特殊事项通过预算追加，造成预算执行结果与年初预算有较大偏差等现象；预算执行过程中风险点排查不够仔细、全面，单位内部控制制度完善但执行不到位。

五、改进措施及有关建议

进一步加强预算编制的前瞻性，按照新《预算法》及其实施条例的相关规定，结合本单位的发展规划、上一年度预算执行情况和本年度预算收支变化因素，尽可能地科学、合理编制本年预算草案，避免年初预算与实际执行出现较大偏差的情况；加强预算执行管理，执行中确需调剂预算的，按规定程序报经批准；加强预算绩效管理机制，不断完善内部控制，在努力实现审计监督全覆盖的同时，提高财政资金使用效益。
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	附件2                  预算支出绩效自评表

	（2022 年度）

	项目支

出名称
	文化旅游体育专项

	主管部门
	　沅江市文化旅游广电体育局
	实施单位
	　沅江市文化旅游广电体育局

	项目资金
（万元）
	
	 年初预算数
	全年预算数
	全年执行数
	分值
	执行率
	得分

	
	年度资金总额
	378.49
	1664.45
	1752.49
	10
	100%
	10

	
	其中：当年财政拨款
	378.49
	1053.16
	1053.16
	
	100%
	

	
	上年结转资金
	
	
	
	
	
	

	
	其他资金
	
	611.292
	611.292
	
	100%
	

	年度总

体目标
	预期目标
	实际完成情况　

	
	1664.45　　
	　1752.49

	绩

效

指

标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度

指标值
	实际

完成值
	分值
	得分
	偏差原因

分析及

改进措施

	
	产出

指标

(50分)
	数量指标
	1个
	　1个
	　1个
	　
	12
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	
	质量指标
	达标率
	　100%
	　100%
	　
	12
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	
	时效指标
	1年
	　1年
	　1年
	　
	12
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	
	成本指标
	1752.49
	　1752.49
	1752.49
	　
	12
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	效益

指标

（30分）

　
	经济效

益指标
	
	　
	　
	　100%
	
	　不直接产生经济效益

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	
	社会效

益指标
	
	净化社会环境　
	净化社会环境　
	　100%
	9
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	
	生态效

益指标
	
	保持生态平衡　
	保持生态平衡　
	　100%
	9
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	
	可持续影响指标
	
	　可持续影响
	　可持续影响
	100%　
	9
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	
	满意度

指标

（10分）
	服务对象满意度指标
	
	　群众100%满意
	　
	　100%
	10
	　

	
	
	
	……
	　
	　
	　
	
	　

	总分
	100
	95
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